ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за здравство

	Назив на предлог законот


	Предлог на закон за дополнување на Законот  за земање и пресадување на делови од човечкото тело заради лекување

	Краток опис на проблемот 


	Со член 8 од постојниот закон е уредено дека дарувањето делови од човечкото тело заради пресадување е доброволно и без надоместок, односно забрането е да се дава или прима паричен надоместок или каква било друга корист за дарување на делови од човечкото тело. 

Истовремено, со Законот се уредени и исклучоците кои не се сметаат како надоместок или каква било друга корист во смисла на членот 8 од овој закон, но не е уредено, односно не е предвидена можноста да се исплаќа парична помош за погребални трошоци на семејството на умреното лице од кое се земени делови од телото заради пресадување во телото на друго лице заради лекување.

	Цел на предлог законот


	Со овој Предлог закон се предлага исплаќање на парична помош на семејството на умреното лице, за погребни трошоци со цел да се помогне финансиски на семејството на умреното лице - дарител на органи.
На овој начин ќе се изврши допрецизирање на постојната одредба од Законот за земање и пресадување на делови од човечкото тело заради лекување.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	Јуни 2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	/

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	· Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	https://ener.gov.mk
https://zdravstvo.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	<stojanco.stojkovski@zdravstvo.gov.mk>

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Стојанчо Стојковски <stojanco.stojkovski@zdravstvo.gov.mk>

	Други информации
	/


